
w Comufisoi Ferlc:
libero consorzio di Sirocuso

COPIA DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 40 Registro Delibere

OGGETTO: Accertamento dell'esistenza e buono stato delle cabineo delle urne e del
materiale occorrente per I'arredamento dei seggi elettorali per le Elezioni Europee del08 e 09

siusno 2024.

L'anno duemilaventiquattro il giorno diciotto del mese di Aprile alle ore 11.50 e seguenti,
nella casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Municipale con
I'intervento dei Signori:

Presiede il Sindaco, Avv. Michelangelo Giansiracusa.

Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Giuseppe Morale.

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta.

Piu in particolare, il Segretario Comunale ha attestato, presso la sede comunale la presenza del

Vice Sindaco Giuseppe Malignaggi e tramite video-chiamafa Whatsapp attraverso l'utenza
telefonica dell'Ufficio Segreteria il Sindaco nonchè i seguenti componenti della Giunta Comunale:

Ass. Di Giorgio F., Ass. Lanteri M.C. e Ass. Rossitto E., come da Delibera di Giunta Comunale n.

67 del 14.04.2022, avente ad oggetto: "Sedute di Giunta Comunale in videoconferenza -
appr ov azione modal ità".

I1 Segretario Comunale ha verificato il rilascio dei pareri di regolarità tecnica e contabile daparte

dei Responsabili competenti per materia.

Dopo una breve discussione, i componenti hanno deliberato la proposta in oggetto all'unanimità e,

con separatavotazione, hanno deliberato la immediata esecutività.

Il Segretario Comunale, ai fini dell'attestazione della validità dei lavori della Giunta ha firmato tutti
gli atti.

LA GILINTA Presenti Assenti

1 Michelangelo Giansiracusa Sindaco X

2 Giuseppe Malignaggi Vice Sindaco X
a
J Fernando Di Giorgio Assessore X

4 Maria Carmela Lanteri Assessore X

5 Emanuele Rossitto Assessore X



éÀ Cor'nHngpj,ngdo
DELTBERAZTONE DELLA G.c. n.(o aa -18 /ottlut 7

Oggetto: Accertamento dell'esistenza e buono stato delle cabine, delle urne e del materiale

occorrente per I'arredamento deiseggi elettorali per le Elezioni Europee del 08 e 09 giugno 2024

IL SEGRETARIO COMUNALE

RESPONSABILE SETTORE AFFARI GENERALI

Premesso:
- che sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 23 del 29 gennaio 2024, è stato pubblicato il

Decreto Legge n. 7 del 29 gennaio 2024 concernente "disposizioni urgenti per le consultazioni

elettoroli dell'anno 2024 e in moterie di revisione delle onagrofi della popolozione legole",

convertito con modifiche dalla legge n. 38 del 25 marzo 2024;
- che il Consiglio dei Ministri, in ossequio alle disposizioni del Consiglio di Giustizia Europeo, ha

individuato nelle giornate di sabato 8 e domenica 9 giugno2024le date utili per lo svolgimento

delle elezioni dei membri del Parlamento europeo spettanti all'ltalia, sulla scorta delle indicazioni

ricevute dai competenti organismi comunitari;

Visto che in data 11 aprile 2024 è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 85 il

Decreto del Presidente della Repubblica del L0 aprile 2024, con il quale sono stati convocati i

comizi elettorali per l'elezione dei membri del Parlamento europeo per i giorni di sabato 8 e
domenica 9 giugno 2024;

Richiamata la circolare prefettizia prot.28290 del L7 aprile 2024, con la quale vengono prescritti

ai comuni i primi adempimenti dei procedimenti elettorali in oggetto;

Tenuto conto che entro il 1-5" giorno successivo a quello dell'anzidetta pubblicazione del D.P.R. di

convocazione dei comizi, e quindi entro il 26 aprile 2024, ai sensi dell'art.33, primo comma, del

D.P.R. 36t/L957, i Sindaci, o gli Assessori delegati, con l'assistenza del Segretario Comunale,

devono accertare l'esistenza ed il buono stato delle urne, delle cabine e di tutto il materiale

occorrente per l'arredamento delle sezioni elettorali;

Dato atto che il seguente materiale d'arredo di proprietà del Comune è in buono stato ed è

sufficiente alle necessità delle tre sezioni elettorali, tutte normali, che saranno istituite presso i

locali della Scuola Elementare ubicate in via Pessina s.n. e privi di barriere architettoniche:
- N. 6 cabine elettorali polivalenti;
- N. 3 tavoli idonei al montaggio delle urne e alle operazioni di seggio;

- Congruo numero di sedie;

- N. L armadietto metallico per custodia armi delle forze dell'ordine;
- Congruo arredamento per la sala operativa destinata alle forze dell'ordine;

I



Tabelle segnaletiche varie idonee ad indicare agli elettori l'ubicazione delle sezioni;

Ritenuto pertanto necessario che la Giunta Comunale proceda all'accertamento della consistenza

e del buono stato del materiale elettorale occorrente aitre seggi che saranno costituiti nel Comune

di Ferla per le Elezioni europee del 08 e 09 giugno 2024;

Acquisito il parere di regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione;

Acclarato che la presente proposta non necessita di parere di regolarità contabile, in quanto non

comporta impegno di spesa e non comporta oneri riflessi diretti e/o indiretti sulla situazione

econom ico/fina nzia ria e/o su I patrimon io dell' Ente;

VISTO I'O.R.EE.LL.;

PROPONE

1-. di approvare le premesse, da intendersi qui integralmente riportate e trascritte;

2. di dare atto dell'esistenza e del buono stato delle cabine, delle urne e del materiale occorrente
per l'arredamento dei seggi elettorali, in occasione delle Elezioni Europee del08 e 08 giugno 2024;

3. di dare atto che i bolli e le urne necessarie per i seggi saranno fornite dalla Prefettura nei giorni

immediatamente precedenti le consultazioni elettorali;

4. di dare atto, altresì, che il presente provvedimento non ha riflessi diretti sulla situazione

economica e finanziaria e patrimoniale dell'Ente;

5. ditrasmettere copia della presente alla Prefettura di Siracusa, Ufficio Territoriale del Governo;

6. di disporre la pubblicazione all'Albo Pretorio on line come previsto dall'art. 32 della legge

L8/6/2O09 n. 69 e l'inserimento per estratto nel sito web Sezione Atti Amministrativi cosi come

disposto dal comma l- dell'art.18 della Legge Regionale t6/12/2008 n.22 come modificato dall'art.
7 della L.R.26/06/2015 n. Lt;

8. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante l'urgenza di

provvedere, ai sensi dell'art. L2co.2 della l.r. n.44/199L.

ll Segretorio Comunole

AffariGenerali
Dott orole

2



&e ConÌurrcoi Farla
libero consarzio di Slrocuse:

DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA MUNICIPALB

VISTA la su estesa proposta di deliberazione relativa all'argomento indicato in oggetto, facente parte

integrante e sostanziale del presente atto;

VISTE le attestazioni ed i pareri resi ai sensi degli art. 53 e 55 della Legge 14211990, come recepita dalla

L.R. n. 48ll99l art. I comma I lett. i, come integrato dall'art.12 L.R. 3012000;

zuTENUTA la necessità di provvedere in merito e fatte proprie le osservazioni e le argomentazioni addotte

in ordine al provvedimento proposto;

CON voti unanimi favorevoli palesemente espressi

DELIBERA
Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati

DI APPROVARE integralmente la proposta di deliberazione di cui sopra relativa all'argomento in

oggetto indicato;

DI DICHIARARE, con separata votazione, unanime e palese, il presente atto immediatamente

eseguibile ai sensi dell'art. 12, comma2, L.R. n. 41199, stante I'urgenza di provvedere.

Ossetto: Acceftamento dell'esisfenzae buono stato delle cabine, delle urne e del ma

per l'arredamento dei seggi elettorali per le Elezioni Europee del 08 e 09 giugno 2024.
teriale occorrente

Espressiai sensi dell'art. 1, c.l, lett. i, L.R. n.48191come integrato dall'art. 12, L.R. n. 30/2000

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA TBCNICA

I Si esprime parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica attestante la correttezza e regolarità dell'azione

amministrativa.
! Si esprime parere NON FAVOREVOLE per la motivazione di cui alla nota

prot. del che si allega.

! Non dovuto, in quanto atto di indirizzo politico.

PARERI ED ATTESTAZIONI

Affuri Generaliil19loqlu,,
eDott

Ferla, lì

! Si esprime parere FAVOREVOLE diregolarità contabile.

! Si esprime parere NON FAVOREVOLE, per la motivazione di cui alla nota

-.f Non dovuto in quanto l'atto non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata né riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente.

CONT

che si allega.del

PARERE IN ORDINE ALLA RE

Ferla, lì

prot.

Il Respon sabile Settore Finanziario
Don. G. Puzzo

K



&eCoffi#.nprlo
Deliberazione di G.C. n. 40 del 18.042924

Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e sottoscritto all'originale come segue:

IL SINDACO
Aw. Michelangelo Giansiracusa

Il Segretario Comunale

Dott. Giuseppe Morale

: LA DELIBERAZIONE È TSTCUTIVA, L. R. 44191e successive modifiche (art. 4 L.R.

23197)z

X) Dichiarata immediatamente esecutiva in data 18.04.2024

B) Decorsi L0 giorni dall'awenuta pubblicazione.

Dalla Residenza Municipale, lì 1 24

Il Segretario Comunale
Dott. Giuseppe Morale


		2024-04-22T08:27:52+0000
	GIANSIRACUSA MICHELANGELO


		2024-04-22T08:30:11+0000
	MORALE GIUSEPPE


		2024-04-22T08:30:24+0000
	MORALE GIUSEPPE




